CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Fone: 19 - 3885-7711 – 0800-7708-560 - 19 - 97417-1753 - e-mail:
dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br

1

INDICAÇÃO Nº____ / 2022

Indica ao Prefeito Municipal para, intensificar a

fiscalização de trânsito no Terminal Rodoviário

Maurilio Gonçalves Pinto.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta

egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo Senhor Prefeito

Municipal providências junto ao setor competente, intensificar a fiscalização de

trânsito no Terminal Rodoviário Maurilio Gonçalves Pinto.

Após leitura do plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificativa

Justifico que, este gabinete foi procurado por alguns usuários e taxistas informando

que a falta de um agente de trânsito no local, faz com que os motoristas desrespeitem

as leis de trânsito, motoristas param em qualquer lugar, estacionam seus veículos nas

vagas de embarque e desembarque, param seus veículos na faixa de pedestres e no

meio da via para os passageiros descerem e com isso, acarretando congestionamento

principalmente nos horários de maior movimento do terminal, a intensificação se faz

necessário para uma melhor fluidez no trânsito local.

  Certo da compreensão de V. Exa. E dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente sugestão.

Sala das Sessões, em 19 de maio de 2022.

   DR. OTHNIEL HARFUCH

Vereador

PROT-CMI 1485/2022
19/05/2022 - 09:52
IND 1014/2022

mailto:dr.othniel@indaiatuba.sp.leg.br